Re quidem vera universale ministerium, proprium Episcopi [90] 
Romani, ab eventu Redemptionis, per Christum morte et resurrectione 
eius patratae, originem ducit atque ex ipsius Redemptoris voluntate 
eidem inservit eventui,2 qui in tota dispensatione salutis praecipuum 
obtinent locum.3 

* A.A.S. 75 (1983) pp. 89-91. 99-100. 106. 
1 Cfr. Homilia in initio ministerii Supremi catholicae Ecclesiae Pastoris habita: 

AA.S. 70 (1978), 949; Litt. Enc. Redemptor hominis, 2; A.A.S. 71 (1979), 259 s.; 
Litt. Enc. Dives in misericordia, 7: A.A.S. 72 (1980), 1199-1203. 

2 Cfr. Mt. 16, 17-19; 28, 18-20. 
3 Cfr. Gal. 4, 4-6. 

centro
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2. Quamquam omnis annus liturgicus est mysteriorum Redemptionis 
nostrae celebratio, tamen memoria, iubilaei nota insignis, salutiferae mortis 
Christi suadet ut eiusdem celebratio impensius participetur. Iam anno 
MCMXXXIII Pius PP. XI, ree. mem., opportuno statuit Consilio xix 
saeculum expletum a peracta Redemptione per Annum Sacrum extra 
ordinem commemorare, ceterum nolens accurate tempus ipsum definire, 
quo Dominus est Cruci afHxus.4 

Quoniam hoc anno MCMLXXXIII memoria anniversaria MCML 
eximii illius eventus occurrit, in animum induximus — ut Collegio Patrum 
Cardinalium iam die XXVI mensis Novembris anno MCMLXXXII decla-
ravimus — peculiari recordationi Redemptionis integrum annum dicare, 
quo penitius et mentes et actiones Ecclesiae totius pervaderet. 

Quod quidem Iubilaeum initium capiet die XXV proximi mensis 
Martii, in SoUemnitate Annuntiationis Domini, quae momentum, divina 
providentia dispositum, in memoriam revocat, quo Verbum aeternum, 
de Spiri tu Sancto ex Maria Virgine homo factum, carnis nostrae particeps 
evasit «ut per mortem destrueret eum, qui habebat mortis imperium, 
id est Diabolum, et liberaret eos, qui timore mortis per totam vitam 
obnoxii erant servitoti».5 Finietur autem die XXII mensis Aprilis anno 
MCMLXXXIV, Dominica Paschae in Resurrectione Domini, die videlicet 
gaudii claro plenitudine, aliata per Christi Redemptoris Sacrificami, [91] 
quo Ecclesia semper «mirabiliter renascitur et mitri tur».6 

Sit ergo hìc Annus revera Sanctus, sit reapse tempus gratiae et 
salutis eo quod ab hominum genere huiusce aetatis intentius sanctificetur 
gratiarum Redemptionis acceptione, renovatione nempe spirituali totius 
Populi Dei, cuius caput est Christus, «qui traditus est propter delieta 
nostra et suscitatus est propter iustificationen nostram».7 

[...]